
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 652 del 06 dicembre 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento del servizio di gestione dei Buoni spesa di 

Natale - edizione 2024 - CIG: B49B5FA0F4. 

Conferimento del contributo a fronte dell’erogazione 

dei rimborsi dei buoni spesa di Natale da attribuire 

alla platea di cittadini beneficiari dell’iniziativa, 

approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 

152 del 13.11.2024. Impegni spesa. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 652 del 06 dicembre 2024 

Affidamento del servizio di gestione dei Buoni spesa di Natale - edizione 2024 - CIG: B49B5FA0F4. Conferimento del contributo a 

fronte dell’erogazione dei rimborsi dei buoni spesa di Natale da attribuire alla platea di cittadini beneficiari dell’iniziativa, approvata 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 13.11.2024. Impegni spesa.  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 13.11.2024 è stata approvata 

l’iniziativa denominata “Beinasco Solidale a Natale - Buoni Spesa” edizione 2024, 

finalizzata a sostenere, nel periodo natalizio e fino al 31 gennaio 2025, il commercio 

locale nei negozi di vicinato del Comune di Beinasco e al sostegno di cittadini in 

precarie condizioni economiche; 

- l’iniziativa prevede, come per le precedenti edizioni, l’emissione di buoni spesa di 

Natale da assegnare ai soggetti beneficiari individuati a seguito di bando pubblico nel 

rispetto dei criteri disposti con la succitata deliberazione 152/2024, per un ammonta-

re complessivo massimo del valore dei buoni spesa pari ad Euro 32.000,00=; 

- per l’attuale edizione 2024 è stata introdotta una modifica sostanziale rispetto alle 

precedenti, che investe la modalità di gestione ed erogazione dei buoni prevedendo 

l’emissione di buoni digitali, gestiti tramite applicazioni disponibili sul mercato dota-

te di sistemi di protezione opportunamente adeguate alle esigenze di privacy e cyber-

security, in grado di consentire l’attribuzione dei contributi ai soggetti be-neficiari 

individuati a seguito di procedure ad evidenza pubblica, ciascuno per gli importi de-

finiti da tali procedure; 

- con la medesima deliberazione n. 152/2024 sono state disposte le modalità attuative 

dell’iniziativa demandando al dirigente dell’area tecnica l’attuazione delle procedure 

per l’individuazione dell’operatore che dovrà occuparsi della gestione del rapporto 

con gli esercenti commerciali, partendo dall’individuazione degli aderenti 

all’iniziativa, della successiva gestione digitalizzata per il riconoscimento dei rim-

borsi e liquidazione agli esercenti aderenti all’iniziativa a fronte degli importi dei 

buoni spesi dai beneficiari presso gli esercenti nonché dell’attribuzione dei contributi 

in buoni di Natale digitali ai cittadini beneficiari individuati dagli uffici comunali. 

 

Dato atto che l’iniziativa dovrà svolgersi nel rispetto dei criteri stabiliti con la 

citata deliberazione n. 152/2024, che, per ciò che concerne gli aspetti prettamente 

commerciali e per le finalità di affidamento della gestione di tali attività, si ritiene 

opportuno evidenziare di seguito: 

- i buoni di Natale digitali potranno essere utilizzati nei negozi di vicinato (negozi con 

superficie di vendita fino a 250 mq.) negli esercizi che erogano servizi alla persona, 

nelle attività dei servizi di ristorazione (fra cui bar, pub, ristoranti, gelaterie, pasticce-

rie), nelle farmacie, studi medici e fisioterapici, nelle edicole e nelle tabaccherie, con 

sede attività nel territorio comunale, non insediati nelle strutture della grande distri-

buzione, e che aderiranno gratuitamente all’iniziativa; 

- i buoni saranno digitali, gestiti tramite applicazioni scaricabili su device dotate di si-

stemi di protezione opportunamente adeguate alle esigenze di privacy e cybersecurity, 

in grado di consentire l’attribuzione dei contributi ai soggetti be-neficiari individuati 

a seguito di procedure ad evidenza pubblica, ciascuno per gli importi definiti da tali 

procedure; 



- i buoni spesa potranno essere utilizzabili per l’acquisto di tutti i beni e servizi ad 

esclusione di tutti i generi di monopolio, le sigarette elettroniche, le bevande alcoli-

che e tutto il gioco d’azzardo; 

- validità dei buoni di natale fino al 31 gennaio 2025. 

 

Visti il D.U.P. 2024 2026 e il Bilancio di previsione 2024/2026 approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale, n. 77 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Considerato che al fine di procedere rapidamente alla individuazione 

dell’operatore economico cui affidare il servizio di gestione dei buoni di Natale di cui in 

premessa, è stata effettuata una richiesta di preventivo all’operatore economico 

specializzato del settore denominato Clik App S.r.l., con sede legale in Torino, piazza 

Solferino, 20, P.I.V.A. e C.F. n. 11821600019. 

 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio in argomento. 

 

Verificato che, in applicazione degli articoli 21 e 25 del D.Lgs. n. 36/2023, è 

obbligatorio utilizzare mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento delle 

procedure di aggiudicazione, quali la piattaforma di negoziazione del Comune di 

Beinasco “Traspare”. 

 

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non rivestano un 

interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del 

D.Lgs. n. 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 

comunitaria, e in secondo luogo per il disinteresse manifestato dagli operatori 

economici transfrontalieri nelle precedenti procedure di appalto. 

 

Appurato che: 

 l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di-

retto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'atti-

vità di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di do-

cumentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 

 l’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, 

nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è 

operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel ri-

spetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e 

b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice; 

 ai sensi dell’articolo 58 del D.Lgs. n. 36/2023, l’intervento, dato l’importo non rile-

vante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una no-

tevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente 

violazione del principio del risultato di cui all’articolo 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 



 ai sensi dell’articolo 54, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, agli affi-

damenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica 

delle offerte anomale; 

 in tema di imposta di bollo si rende applicabile quanto disposto dell’articolo 18, 

comma 10, del D.Lgs. n. 36/2023 che rinvia alla tabella contenuta nell’allegato I.4; 

 l’affidamento dell’intervento non risulta fra quelli indicati nell’articolo 1 “Individua-

zione di categorie di beni e servizi e soglie”, comma 1, del D.P.C.M. 24.12.2015 e 

non vi è quindi l’obbligo di aderire a convenzioni Consip o altro soggetto aggregato-

re. 

 

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione 

tra più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione 

appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei 

principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti. 

 

Precisato che: 

 in conformità a quanto disposto dall’articolo 53, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, 

nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, la stazione appaltan-

te non richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

 con riferimento a quanto disposto dall’articolo 53, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, 

si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in 

parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota 

possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale pos-

sa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante. 

 

Dato atto che:  

 in data 20/11/2024 tramite la piattaforma telematica “Traspare”, è stata effettuata 

una richiesta di preventivo a Clik App S.r.l. C.F. 11821600019, con sede in Torino 

(TO): 

 allo scadere del termine ultimo per l’invio di un’offerta, fissato per il 21.11.2023 alle 

ore 24:00, l’impresa Clik App S.r.l. ha presentato la propria offerta corrispondente al 

5% dell’importo dei Buoni erogati oltre iva e da cui si determina un importo massi-

mo della prestazione di Euro 1.600,00= (32.000,00 x 0,05), oltre I.V.A. 22% pari a 

Euro 352,00= e così per complessivi Euro 1.952,00=, protocollo n. 002884/2024 del 

21.11.2024, generato dallo strumento telematico di negoziazione suindicato, deposi-

tata in atti. 

 in data 03.12.2024, tramite la piattaforma di negoziazione del Comune di Beinasco è 

stato creato l’affidamento ed è stato preso il CIG B49B5FA0F4 su PCP Anac. 

 

Dato altresì atto che: 

 con determinazione dirigenziale n. 640 del 5.12.2024 sono stati approvati gli elenchi 

contenenti i nominativi degli ammessi e non ammessi al beneficio “Buoni Spesa di 

Natale 2024”, da cui si detremina un importo complessivo del contributo destinato 

alla platea di soggetti corrispondente a presunti Euro 21.180,00=; 

https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


 l’importo della prestazione in argomenti, tenuto conto del preventivo succitato, pre-

sentato dall’impresa Clik App S.r.l., protocollo n. 002884/2024 del 21.11.2024, ri-

portante un’offerta corrispondente al 5% dell’importo dei Buoni erogati oltre iva, si 

ridetermina in un importo massimo della prestazione di Euro 1.059,00= (21.800,00 

x 0,05), oltre I.V.A. 22% pari a Euro 232,98= e così per complessivi Euro 1.291,98=  

 

Ritenuto opportuno affidare, ai sensi della normativa sopra richiamata, la 

realizzazione del servizio di gestione Buoni spesa di Natale - edizione 2024 alla Clik 

App S.r.l. C.F. 11821600019, con sede in Torino (TO), impegnando il relativo onere di 

complessivi Euro 1.291,98= ad apposite voci del bilancio 2024, in quanto l’offerta 

risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore 

economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

 

Visti: 

 il D.U.R.C. regolare, protocollo INAIL_45340190, emesso in data 16.09.2024 e con 

scadenza di validità il 14.01.2025; 

 il codice di comportamento del Comune di Beinasco, adottato con deliberazione del-

la Giunta Comunale n. 216 del 30.12.2022, e il Patto di integrità, adottato con delibe-

razione della Giunta Comunale n. 215 del 30.12.2022 sottoscritti dal legale rappre-

sentante della società in data 29.11.2024; 

 la Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, redatta ai sensi dell’articolo 47 del 

D.P.R. 28.12.2000, n. 445, richiesta ai sensi dell’articolo 52 del D.Lgs. n. 36/2023, 

depositata agli atti.. 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno 

in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 

241/1990 e dell’articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

 

Atteso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 29.12.2023 è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026. 

 

Accertata, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 

102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno 

di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa relativo al valore di 

emissione dei buoni spesa di Natale - edizione 2024, di cui ai punti 1 e 2 della 

deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 13.11.2024 e come determinato a 

seguito dell’individuazione della platea dei cittadini beneficiari dell’iniziativa di cui la 

determinazione dirigenziale n. 640 del 5.12.2024, interamente coperto dal Comune di 

Beinasco e di presunti Euro 21.180,00=, da rimborsare agli esercenti aderenti 

all’iniziativa a cura dell’affidatario dell’iniziativa di che trattasi, tramite la gestione dei 

buoni di Natale digitali, con imputazione ad apposite voci di bilancio. 

 

Ritenuto, altresì, di procedere tramite la presente determinazione di decisione a 

contrarre, contenente gli elementi descritti all’articolo 17, comma 1 e 2, del D.Lgs. n. 



36/2023, all’affidamento diretto del servizio come sopra indicato. 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità 

e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “T.U.E.L.”, e nel rispetto dell’aggiornamento per il 

triennio 2022/2024 del Piano della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 29.4.2022, il quale 

dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di beni e servizi di 

importo inferiore a Euro 140.000,00=. 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi illustrati in premessa, mediante la piattaforma telematica di 

negoziazione “Traspare”, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 

36/2023, all’operatore economico Clik App S.r.l. con sede in Torino, piazza Solfe-

rino, 20, P.I.V.A. e C.F. n. 11821600019, la gestione del servizio “Buoni Spesa di 

Natale - Edizione 2024” comportante un onere di Euro 1.059,00= (21.800,00 x 

0,05), oltre I.V.A. 22% pari a Euro 232,98= e così per complessivi Euro 1.291,98=, 

CIG B49B5FA0F4; 

2. di riconoscere, nell’ambito dell’affidamento del servizio di cui al punto 1), 

all’operatore economico Clik App S.r.l., un contributo massimo di Euro 21.180,00= 

per l’erogazione degli importi in forma di contributo alla platea di cittadini benefi-

ciari dell’iniziativa approvata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 

13.11.2024 e di cui alla determinazione dirigenziale n. 640 del 5.12.2024, e corri-

spondente altresì al valore presunto dei rimborsi da riconoscere agli esercenti ade-

renti all’iniziativa, nella misura degli importi dei buoni spesa di Natale spesi dai be-

neficiari presso i medesimi esercenti aderenti all’iniziativa, la cui gestione verrà ef-

fettuata in forma digitale; 

3. relativamente al contributo di cui al punto 2) della presente determinazione, di stabi-

lire che: 

3.1. l’importo complessivo massimo del contributo di Euro 21.180,00=, sarà sog-

getto a eventuale riduzione in relazione ai soggetti beneficiari ammessi con ri-

serva, secondo le indicazioni che perverranno dall’ufficio delle politiche sociali 

cui compete l’istruttoria del bando pubblico di selezione dei beneficiari; 

3.2. la quota parte dell’ammontare del contributo accreditato a ciascuno dei benefi-

ciari e non utilizzato entro la scadenza del progetto definita al 31.1.2025, dovrà 

essere restituita al Comune di Beinasco a seguito di rendicontazione; 

4. di stabilire che l’iniziativa dovrà svolgersi nel rispetto dei criteri stabiliti con la cita-

ta deliberazione n. 152/2024, di cui si evidenziano di seguito gli elementi essenziali: 

4.1. i buoni spesa potranno essere utilizzati nei negozi di vicinato (negozi con su-

perficie di vendita fino a 250 mq.) negli esercizi che erogano servizi alla perso-

na, nelle attività dei servizi di ristorazione (fra cui bar, pub, ristoranti, gelaterie, 

pasticcerie), nelle farmacie, studi medici e fisioterapici, nelle edicole e nelle ta-

baccherie, con sede attività nel territorio comunale, non insediati nelle strutture 

della grande distribuzione, e che aderiranno gratuitamente all’iniziativa; 



4.2. i buoni saranno digitali, gestiti tramite applicazioni scaricabili su device dotate 

di sistemi di protezione opportunamente adeguate alle esigenze di privacy e 

cybersecurity, in grado di consentire l’attribuzione dei contributi ai soggetti be-

neficiari individuati a seguito di procedure ad evidenza pubblica, ciascuno per 

gli importi definiti da tali procedure 

4.3. i buoni spesa potranno essere utilizzabili per l’acquisto di tutti i beni e servizi 

ad esclusione di tutti i generi di monopolio, le sigarette elettroniche, le bevande 

alcoliche e tutto il gioco d’azzardo; 

4.4. validità dei buoni di natale fino al 31 gennaio 2025. 

5. di stabilire che il servizio di gestione dei buoni spesa di Natale – edizione 2024 di 

cui al punto 1) della presente determinazione, dovrà rispettare le condizioni e tempi-

stiche, di seguito indicate rimodulate rispetto a quelle indicate nella richiesta preven-

tivo, tenendo conto della data di affidamento di cui alla presente determinazione: 

 

Ord. attività scadenza 

1 Predisposizione materiale informativo (compresa la spiegazione 
sull’utilizzo della modalità digitale di acquisizione dei buoni) focaliz-
zato sulla comunicazione agli esercenti potenziali aderenti 
all’iniziativa. Il materiale dovrà essere adatto alla stampa di locandi-
ne per affissione nelle bacheche istituzionali, all’inoltro agli esercenti 
in forma telematica e alla pubblicazione sul sito istituzionale del co-
mune. Il format del materiale sarà per quanto possibile, condiviso 
con gli uffici interessati e al proposito verranno forniti il logo del co-
mune e eventuali altri segni istituzionali necessari. 

11.12.2024 

2 Avvio coinvolgimento delle attività commerciali del territorio della 
tipologia individuata dall’Amministrazione Comunale con la delibe-
razione di G.C. n. 152 del 13.11.2024, comprendente quindi i negozi 
di vicinato (negozi con superficie di vendita fino a 250 mq.), gli eser-
cizi che erogano servizi alla persona, le attività dei servizi di ristora-
zione (fra cui bar, pub, ristoranti, gelaterie, pasticcerie), le farmacie, 
studi medici e fisioterapici, le edicole e le tabaccherie, con sede nel 
territorio comunale, non insediati nelle strutture della grande distri-
buzione. Poiché i buoni spesa potranno essere utilizzabili per 
l’acquisto di tutti i beni e servizi ad esclusione di tutti i generi di mo-
nopolio, le sigarette elettroniche, le bevande alcoliche e tutto il gio-
co d’azzardo, nella fase di coinvolgimento dovrà tassativamente es-
sere evidenziato detto limite e gli aderenti all’iniziativa nei docu-
menti di adesione dovranno dichiarare di non erogare tali beni e 
servizi esclusi. Per tale attività potranno essere resi disponibili i dati 
in possesso degli uffici tecnici comunali circa gli esercizi presenti sul 
territorio; 

09.12.2024 

3 raccolta delle adesioni gratuite degli esercenti aventi i requisiti spe-
cificati al punto precedente. Le adesioni verranno aggiornate nel 
corso dell’iniziativa che si concluderà il 31.01.2025. Le adesioni po-
tranno essere aggiornate nel corso dell’iniziativa 

12.12.2024 

4 predisposizione del materiale informativo diretto alla platea dei sog-
getti beneficiari dell’iniziativa sull’utilizzo dell’applicazione per la ge-
stione dei buoni digitali, compreso le modalità alternative ecceziona-

12.12.2024 



li per l’utilizzo semplificato a soggetti privi di strumenti digitali; 

5 conferimento del valore buoni digitali ai beneficiari dell’iniziativa, 
individuati a seguito dall’attività istruttoria dell’ufficio politiche so-
ciali. Gli elenchi verranno trasmessi all’affidatario del servizio com-
pleti di codice fiscale e numero di telefono. L’affidatario del servizio 
dovrà assicurare il trattamento dei dati personali dei soggetti bene-
ficiari conformemente alle disposizioni in materia di privacy e al 
GDPR; 

tassativa-
mente en-
tro il 
16.12.2024. 
 

6 completamento del servizio tramite nota trasmessa all’ufficio pro-
ponente con allegata rendicontazione economica. 

14.2.2025 

 

6. di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in comples-

sivi Euro 22.471,98= (euro 21.180,00 contributo + euro 1.291,98 servizio), alle spe-

cifiche voci di spesa del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, come se-

gue: 

BILANCIO 2024-2026  

PEG - PARTE SPESA CREDITORE IMPORTO 

MISSIONE 14: Sviluppo economico e 

competitività 

PROGRAMMA 02: Commercio reti distributive 

tutela dei consumatori 

CODICE MECCANOGRAFICO: 14 02 1 04 

VOCE DI BILANCIO: 835.000.03 “Contributi 

ad associazioni per la rivitalizzazione e promo-

zione del tessuto commerciale” 

Clik App S.r.l. con 

sede in Torino, 

piazza Solferino, 20, 

P.I.V.A. e C.F. n. 

11821600019. 
Euro 

21.180,00= 

MISSIONE 14: Sviluppo economico e 

competitività 

PROGRAMMA 02: Commercio reti distributive 

tutela dei consumatori 

CODICE MECCANOGRAFICO: 14 02 1 03 

VOCE DI BILANCIO: 835.000.01 “piano di in-

terventi per la riqualificazione, rivitalizzazione e 

promozione del tessuto commerciale” 

Clik App S.r.l. con 

sede in Torino, 

piazza Solferino, 20, 

P.I.V.A. e C.F. n. 

11821600019 

Euro 

1.291,98= 

7. relativamente all’affidamento di cui al punto 1) della presente determinazione, di in-

dividuare, in relazione al combinato disposto dell’articolo 17, comma 1 e 2, del 

D.Lgs. n. 36/2023 e dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, gli elementi del-

la presente determinazione di decisione a contrarre: 

7.1. oggetto dell’affidamento: servizio di gestione dei buoni spesa; 

7.2. importo dell’affidamento: Euro 1.059,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 

232,98= e così per complessivi Euro 1.291,98=; 

7.3. scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi l’articolo 50, comma 1, lette-

ra b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

8. relativamente all’affidamento di cui al punto 1) della presente determinazione, di 

stabilire che: 



8.1. il pagamento per il servizio affidato verrà effettuato su conto corrente a seguito 

di presentazione di regolare fattura, da emettersi esclusivamente in forma elet-

tronica utilizzando il codice univoco di fatturazione 62G7MN; 

8.2. l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flus-

si finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13.8.2010, n. 136; 

8.3. l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola espressa che 

prevede la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi in tutti 

i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di banche e di 

Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della Legge 

n. 136/2010; 

8.4. l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nella fattura relativa alla sud-

detta prestazione il CIG: B49B5FA0F4, in mancanza del quale il Comune di 

Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi dell’articolo 25, commi 2 e 

3, del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, convertito dalla Legge 23.6.2014, n. 89; 

8.5. ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto sarà sti-

pulato mediante l’uso del commercio e consisterà nella trasmissione del pre-

sente atto alla ditta affidataria tramite posta elettronica certificata; 

8.6. l’affidatario con la sottoscrizione della presente determinazione accetta di effet-

tuare gli interventi in argomento entro le tempistiche indicate al punto 5 della 

presente determinazione, e che verrà applicata una penale di Euro 10,00= su 

ogni giorno di ritardo sui tempi di esecuzione; 

9. di dare atto che l’affidamento verrà perfezionato sulla piattaforma telematica Tra-

spare; 

10. di precisare che, ai sensi dell’articolo 52 del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affi-

damento di importo inferiore a Euro 40.000,00=, l’operatore economico ha attestato 

mediante la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, redatta ai sensi dell’articolo 

47 del D.P.R. n. 445/2000, il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualifica-

zione richiesti; 

11. che la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni dell’operatore economico nel 

caso in cui la presente determinazione venga estratta sulla base del sorteggio a cam-

pione individuato con le modalità disposte dal provvedimento dirigenziale n. 39 del 

18.9.2023, riservandosi la facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi, di 

procedere alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia defi-

nitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico 

dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provve-

dimento; 

12. di dare atto che il direttore dell’esecuzione, relativamente all’intervento di cui al 

presente provvedimento, è il geom. Sebastiano Valentino; 

13. di disporre, inoltre, che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione le apposite 

sezioni “Bandi di gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 



 
MD/SV/sv 

Y:\Commercio\determine\2024\rev md-svBUONI DI NATALE 2024 AFFIDAMENTO CLIKAPP-sv.docx 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 06 dicembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


